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sthacje pokojowe w wielu, miastach. Oliwy do ognia dolał'Londyn,ostrzegając przez radio 
n aród Vwęgierski,by robętnicy. opuszczali fabryki jeśli chcę zachować życie, Dla narodu 
węgierskiego wybór jest/jasny - powiedział Londyn - ,ai:b.ę zabhoni.c Niemcom używania kraju 
albo, Węgry będę spustoszone na równi) z Rzeszę. Pozy ej a'' regenta' Horthy słabnie z każdę-; 
godzinę, hr. Beth len ze swę partię przeszedł do opozycji i ;...żę4a vwy cofani a się z wojny,po
dobnie głoszę partie1, liberalna i chłopska, Atmosfera w kraju, jest coraz więcej napięta.
.Rzęd bułgarskji przygotowuje się do'opuszczenia stolicy z obawy przed bombardowaniem Sofii. 
W Finlandii rośnie*-niepokój przed, następstwami opus zc żeni a, ̂/Norwegii, przez Niemców.

KONFERENCJA W QUEBEC. t •

v Premier ̂ W, Churchill odbył z. prez ...Rooseveltem wstępne narady w Stanach Z jednoczonych. 
Omówiwszy ogólne plany,wrócił do Quebec i obradował z brytyjskimi dowódcami. W bieżęeym 
.tygodniu przyjeżdża prez,Roosevelt ze swym sztabem dla'uczestniczenia w szczegółowym opra
cowaniu-pl-anów. Obrady w Quebec trwaję nieprzerwanie dzień i noc,

W drugę rocznicę uchwalenia.Karty Atlantyckiej wygłosił prez,Roosevelt pzemówienie, 
w którym m.d; powiedział : " wrogami demokracji i postępu-sę nie tylko. Niemcy, Włochy i Japo
nia,ale-wszystkie inne siły przemocy i ucisku, W wyniku naszego zwycięstwa muszę one byc 
zmiażdżone,by ludzkość miała zapewniony pokój,dobrobyt i bezpieczeństw,zadeklarowane w Kar 
•G.ie Atlantyckiej. ' j

NA WSCHODZIE I ZACHODZIE,

Wo'jeka rosyjskie prowadzę’ofenzywę na froncie 55o km. długim, z trzema ogniskami ude
rzenia, vNa odcinku Smoleńska szpice wojsk doszły do Pawlinowa o J2 km,od Jelni. Obrona * 
niemiecka jest systematycznie rozbijana,atak dwukierunkowy„idzie1 na Smoleńsk i z północy 
na Briańsk* Niemcy rzucaję tu pospiesznie posiłki dla udaremnienia kleszczowego manewru 
Rosjan, idę,o ego ze Spazdemiańska na Rosław i z Pawlinowa na ‘ Jednię. Na odcinku Briańska po 
5rdniowych zaciętych walkach zdobyli silnie ufortyfikowany Karaćzew i posunęli się lo km. 
za miąsto.. W Karaczewie wzięto wielu jeńców i zdobyto liczny sprzęt* Atak na Br,iańsk idzie 
z trzech kierunków,tr.ąy linia z pięciu prcrwadzęce-z Briańska sę przecięte. Teren jest nie
zwykle silnie umocniony i'zacięcie broniofty. W, Cii arko wie - prawie zupełnie otoczonym - 
trwaję zacięte, walki uliczne. Ros janie oddaleni śę od centrum miasta o półtora kilometra. 
Niemcy silnie kontratakuję,rzucajęc formacje- czołgów Tygrys dla umożliwienia sobie odwro
tu z kierunkiem na Dniepropi,etrowsku:Na południe od Charkowa Rosjanie sforsowali Doniec. 
Pochód rosyjski zagraża również Połtawie t k .

Na Zachodzie formac-je Moskito bombardowały przez trzy noce Berlin,wzniecajęc - jak- 
donosi-Szwecja - panikę i zamęt, W cięgu ostatniej nocy formacje brytyjskie i amerykańskie 
dokonały ogromnych operacy j 'nad zachodnię . Europę,* ataku jęc 17 ł-n ^  ̂ vch baz niemieckich. 
Amerykanie w dzień zbombardowali'Le Bourget" pod Paryżem, ńiszczęc w walkach 59 niem.myśliw
ców, Anglicy zestrzelili zaś '11 maszyn. . Str at y-własne w tych tęzległych operacjach wyniosły 
25 samolotów. Nad Anglię ukęzało się ostatniej nocy 25 maszyn niemieckich,z których 6 ze
strzelone ,

OSTATNIE WIADOMOŚCI t TNIA If.b ,, - godz,3,2o rana.

- Wojska sprzymierzone dotarły pod Messyrę w okręgi objęte ogniem artylerii z pozycji
na lędzie włoskim, *

- W całej Norwegii Niemcy wprowadzili.• sędy:,doraźne. W Oslo dyrektor policji norweskiej
został przez Niemców rozstrzelany za odmowę are-sztowania .kobiet,wzbraniajęcych się wyje
chać do Rzeszy. Radio’Oslo 1 ogłosiło,że z rozkazu Hitlera wszyscy oficerowie norwescy zo
stanę wywiezieni do obozu jeńców w Rzeszy. - . •

- “Times” wyraża w artykule wstępnyimprzekonanie,że konferencja w Quebec wypowie się 
za szybkim uderzoniem na .Niemcy i rozstrzygnięciem wojny w Europie.

- Od wtorku 17^bm,władze angielskie zamknęły na czas nieograniczony wiele terenów nad
brzeżnych, do których napływaję z wnętrza kraju wielkie transporty wojsk sprzymierzonych. 
Ograniczona jest silnie komunikac ja kole jowa,» * u

- W cięgu &-miu dni milion Berlińczyków opuściło sto Ideę Rzeszy, Uciekinierzy wywożeni 
sę do Czech i zachodnich ziem Polskie Wielu,z nich ucieka z powrotem.do Rzeszy,lokujęc się 
po wioskach. D.N,3,, ogłosiło plany' ewakuacji wszystkich szkół z miast Rzeszy. Prasa niemiec 
ka tłumaczy społeczeństwu milczenie Hitlera prowadzeniem przez niego walk na Wschodzie,co 
go całkowicie absorbuje. ̂ Sauckeł w mowie nazwał szubrawcami tych,którzy nie wierzę,iż Hitt 
zesłany przez opatrzność wygra, wojnę,bowiem. .. < żadnej jeszcze nie przegrał.
NA FUNDUSZ PRASY : “ Czarny"-5 -000 z ł J a n e k !Tloo,”Ręczkan-2o Feluś"-lo," Wid"-loó,"Morze"- 
— ,— .-------------  2oo,';Słońceł'-2o,u Zoś.ka"-5o zł,
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■Wojna zbliża się ku końcowi» Tryumf sprawiedliwości nad gwałtem i przemocą jest już 
blizki, Morze krwi przelanej w obronie wolności i sprawiedliwością ofiary milionów istnień 
ludzkich nie pójdą na marne.

Polska,której udział w tej walce jest tak wielki i której cierpienia i ofiary są tak 
ogromne,wyjd-zie z tej, walki zwycięska i wraz z Aliantami uczestniczyć będzie w odbudowie 
nowego,lepszego-świata, - - ■

Społeczeństwo ukraińskie niestety pod wpływom wrogiej propagandy i. zdezorientowane 
: Przez tych,którzy chcą dziś uchodzić za przywódców i wyrazicieli ’wól! Ukraińskiego Narodu, 
poszło w poważnej części inną drogą niż Polacy : drogą współpracy z okupantem* Już pierwsze 
miesiące wojny wykazały jednak,że "współpraca" ta ma polegać na ślepym posłuszeństwie i 
pomocy okupantowi w walce z. Narodem i Państwem Polskim, 1

Ciężką ,i krwawo płaci już Naród Ukraiński.za tę naiwną i służalczą politykę. Rozwija
nie się ostateczne wszelkich złudzeń co do politycznej niezależności choćby w najskromniej- 
szej^fęrgiejprsymusową.,niewolnicza praca na rzecz machiny wojennej w Niemczech i w Kraju, 
bezlitosny „wyzysk"gospodarczy,a ostatnio uzyskany "przywilej przelewania krwi" w pomocni
czych formacjach armii niemieckiej - oto bilans czteroletniej współpracy ukraińsko-niemiec-

w świeci e - zwłaszcza wśród państw alianckich - oto najważniejszy rezul- 
tat te jt. polityki na terenie zewnętrznym,

'■ Ludpość ■ukraińska w żywej mp również pamięci "współpracę" z okupantem sowieckim. Te 
dwa lata rządów bolszewickich zostawiły po sobie koszmarne wspomnienia. Aresztowania,maso
we depo^tącjoia w ostatniej fazie i egzekucje - oto etapy,którymi bolszewioy kroczyli dla 
pozyskania pool© "oswobodzonej" - jak twierdzili - od polskiego jarzma,ludności ukraińskiej. 
Zapoznała^ się cria również w tym okresie z rezultatami panowania; Sowietów w" ciągu -25-ciu lat 
na^Ukrainie Sowieckiej - panowania,które wyraziło się wytępieniem świadomego elementu Na« 
ro.iu Ukraińskiego w pustoszącej asymilacji proletarjackiej,wreszcie w rusyfikacji szerokich 
rzesz ukraińskich.
i i Zdawało się,że doświadczenia powinny opamiętać naród ukraiński i skłonić go do podda- 
m a  rewizji , swego Jotyćhczasowego stanowiska. Przebłyski takiego .opamiętania- widoczne są 
juz w szerokich.masach Narodu Ukraińskiego,lecz akty dalszego współdziałania z Niemcami, 
akty, okrucieństw ! gwałtów, zadanych ostatnio’przlez Ukraińców ludności- polskiej na ziemiach 
wscno..mch Rzeczypospolitej z podusze,zenia okupantów,a często i własnej inicjatywy,w dal
szym ciągu kopią przepaść-pomiędzy Narodem Polskim i Ukraińskim,a jednocześnie kopią grób 
c-.la marzeń Narodu Ukraińskiego , V" .

Na zegarze dziejów-zbliża się wielka liisioxyczna godzina - godzina ostatecznego zwy- 
cuęc-twa .sprawiedliwości. Kto jej wyczuć nie potrafi,ten sam,na siebie wydaje wyrok.

Jakę Krajowa Reprezentacja Polityczna.-.Narodu Polskiego zwracam/ się do Was w tym histo
rycznym momencie. ; ■

Zawróćcie z błędnej drogi j

Zerwijcie, z. upokarzającą. Was zależnością cd okupanta
Potępcie, ■ ostials;' -/a1 masowy-_h mordów, dokonywanych na ludności 

, - polskiej 'Wołynia przez ludność ukraińską,podjudzaną
przezdNiomców i. bolszewików ;

Powstrzymajcio natychmiast wszelkie wrogie akty ukraińskie 
przeciw Narodowi i Państwu Polskiemu

Potępcic o^rbunek do dywizji ukraińskiej i przeciwdziałajcie mu ;
Wytwórzcie z nami- solidarną .obronę .przed niszczycielską akcją 

■ okup'uh a i czynnie stwierdźcie wrogie względem niego
i etahowisko Narodu Ukreińskiego•

Mamy wspólnych wrogów,przeto .Utońcie/przy naszym boku do walki z nimi.
 ̂Je cynie wspólnie przelana, krew. w -walce ze wspólnymi, wrogami,z których jeden t.j.Niemcy 

gnębi obecnie oba Narody,a drugi t,j.Rosja już wyciąga chciwą rękę po nasze ziemie,zamiesz
ka., e przez Polaków i Ukraineów,mogłaby wyrównać przepaść dzielącą dzisiaj oba narody i stwo- 
ność P0: ^  a° dalszej współpracy Potoków i Ukraińców' w imię hasła : Za Waszą i Naszą Wol-

. aozuji.omy oceniamy dążenia Narodu Ukraińskiego' .do' stworzenia Niepodległej Ukrainy.
Oa wi a- czarny jodkak,żi. nie'' zrezygnuj omy zo wschodnich ziem Rzeczypospolite j, w południowej 
części których od wieków mieszkają 'Polacy obok Ukraińców,na których Naród Połski w ciągu 
wieków poczynił olbrzymią wkład cywilizacyjny i gospodarczy. Ziemie te powinny stać się na
reszcie cerenem braterskiego' współżycia obu 'narodów. Gwarantujemy więc na tych ziemiach pełny
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sukcesu,pr zekrę.ćąnie faktów,przedstawianie 
ias tyczna cyfry zadanych przeciwnikowi str; 
jłowen kpiny z..prawdy i zdrowego- rozsądku,
.e,skazanym ,na milczenie krytyki i« nyd.lon.io 
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ŷ7d?Tt£>ioskich o

A znajdzie, pełne zrozumienie i poparcie Narodu Polskiego
Igo wielń.oausżną gotowość do zapomnienia doznanych uraz i krzywd.' -

' _ _  CHARAKTERU STYKA'FRONTU WSCHODNIEGO.
- Woopc^ostatnich, wiadóności z frontu wschodniego i ich wpływu na nasze nastro'je.wska

zany^ wyc.aje się poświęcić znowu trochę krytycznych rozważeń temu frontowi. Ma to na celu 
uniknięcie przeceniania lub niedoceniania wydarzeń na tym odcinku światowych-zmagań,'tak 

rym cia nac ze.względu namożliwe bezpośrednie konsekwencje dla naszego kraju! Przede 
wszystkim trzeba sobie stale uświadamiać,że- wszelki© niemieckie i moskiewskio biuletyny, 

>iau® rai nie zazwyczaj sprzeczno w swej treści,są identyczne w -swym celu. 'i totalnej 
prop ag ant. zio, 3 aką obie strony uprawiają,nie stanowi prawda ani podstawowego współczynnika 
ani nawę.'■ naj ̂ ze jszego^.ramującego kryterium w podawaniu lub'komentowaniu wiadomości. Za- 
rojno Niemcy byc i Sowiety chcę wbrew oczywistej,tylekroć przez nas podkreślanej rzeozywitt-08 Cl . DodmiDrlr*. wnl nr*, -na WonliArlo-i r, J.. _____ __ • u.  ̂ "w przebiegu wojny światowej,gdy tyr 

e następie musi przez tak bliską 
anglosaskich, Stąd ta bezczelna pi 

wianie własnych porażek jako strategiczny 
strat w ludziach,sprzęcie,materiale i 

jące na celu podtrzymanie ducha we 
oczu całego świata ważnością tego 

nawet urastającą potęgę. Tymczasem 
pewnego rodzaju wyrównanie sił. 

zrównoważenie sił należy'zrozumieć i na czym on.

 ̂  ̂ w. ■? .  «« «.* W ¥T • -V ZJ J  W u. i.

tosch. podsunąć wal co na Wschodzie decydująco 
jasnem było i ieatyże definitywne 

m, klęskę Nieuiec, grożącą ‘.in, ze strony 
sadd każdego sukcesu,,przekręcani " 1 ’ " 
zwycięstw^fantastyczna -cyfry :

9p o Je dnyn sło wen kp i ny z.. 
własny:!. obozie, sk.azo.nyh .na 
frontu i r?ekóno własną ni 
f akt en jest,że 

Chcemy- 
póle.ga> ,

- Zarownô  u Ni.nncow. iak i bolszewików zachodzi różnica między .prawdziwa siłę zaczepna '
aouporną Jcazuoj z ,obu_stron,przyczym w obu siła defensywna jest wielokrotnie' większa od
w aa.oj Oj. onzywnei„ Różnice'między pojęciem ai'ty odpornej a zaczepnej jakiegoś kraiu na i- lepi.ej zrozundony, ‘
roni ©•, Ro ś i i fly sp o nu i ą H i. 0„ 1 1 , i t =  ̂ û  . jjutjruuiuu za ooecnyn rronten

niu-̂ i ^wą nos clą'bez różnicy płci, a riaVc-t do pewnego stopnia i wieku oraz wielką
si^ą noraina,wynikajęca z patriotycznej konieczności obrony własnego kraju przed bestial-
afi f f  ' f  adah  °n° m  SWy°h tyłach Sł§bokg siec fortyfikacyj, uporządkowane etapy powolne przestrzenie manewrowe wrazie konieczności odwrotu.na którymś z ^odcinków ol-
h ' ^ f 6!0 fron u: Podobnie ia się rzecz, i u .Niemców. Nie maję. oni wprawdzie na tyłach współ - 
a iiala^ej pomocnej ̂ iucnds.ciyaie za to. milionowe tarmie przynusbwyęh sił roboczych i wojsk 
pomocniczych,posiacaj§. tak samo głęboka siec fortyfikacyj i rozbudowane etapy. W obronie 
izeciw oo.szewiaom bądzię się każdy Niemiec,nawet najzacieklejszy wróg hitleryzmu,bił do 
^ < v-nio] kropli kri/m, j o v niczego i ąłupzni.o tak się nie boi, jak najazdu bolszewickiego na 

rnency, wiedząc po wkroczenie hord wschodnich znaczyłoby dla własnego kraju. Te same fajęte. 
o rzyuio przestrzoimo,ktore umożliwiły Rosji uniknięcie zupełnego rozgromienia w roku 1941 
Wahi-i'wnf ft- Nibl.lconi." "° ^y8:f..?sych  urazie konieczności walki clef enzywnej przyczym nie ulega 
"fjwo n r h f h  819. zt,Dtawi-iby ^  sobą szczerą pustynię niż było to Rosjano
w Jln/t • o wrccio na. tychże terenach. Siły zaczepne obu przeciwników są
*A|lęd^e .znacznie, sjabpe ni z na początku wojny,bo znużone, i wyczerpane długą i krwawą wal 
-!"■  ̂s o-ratami,pęnierxonymi w-ludziach i'materiale. Żadna ze stron nie jest obec-
f f y  ! f 10- 0B1^ ć Uważne j .przemożne yprzygni atające j przewagi, stanowiące j konieczną 
miar't-Sfr h a .;t03^®°|f3' dalekosiężnej i wielkiej ofenzywy. Potencjał ofonzywny tak Nie- 
u { j,ąk.-i , ..osji zmalał ; w przebiegu wojny,potencjał defenzywny obu natomiast wzrósł wskutek 
rozbuaowy obrony.,-przywyknięcia i nauczenia się wojny,wyrównania jakości uzbrojenia i pozna- 
nia atutów przeciwnikh0 F

_ W reziltacio oowyśe j '.naszkicowanych rozważań widzimy, że wszelkie przewidywania ewenttn 
c.inię grożącego, nam, w najbliższej przyszłości zalewu od Wschodu,-nie. mają żadnej logicznie 
.uzasadnionej podstawy. Przeciwnie,przypuszczać’ należy-,że obecna bolszewicka ofenzywa wnet 
st ac: padech,ze. |5 cmcy za wszelką cenę trzymać się będą na Wschodzie i dalej,że front wsch 
katastrofie! '*^  ^  ''P 1Grc ' nałamie, w nieuniknionej już bliskioj hitlerowskie

: ■,s%rifjrk''-“^ >/,Pola>'-5o,'’A.Z."-5o,s Wios:ław,'-5o,»'JastrząbM-7o zł.
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